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1. CBeAEeHNS O AeATENIbHOCTN FOCYAapCTBEHHOTO yUYpeXXaAeHns

1.1 Uenu peAaTeNnbHOCTU rocyfapCTBEHHOTO yupexaeHus (nogpasgeneHus):

Pa3suTne n sBocnuTaHue ,que|7|

1.2 Buabl 4eATenbHOCTU FTOCYAApCTBEHHOTO yupexaeHus (nogpasgeneHus):

[JowkonbHoe o6pasoBaHue

1.3 MepeyeHb rocyapcTBeHHbIX ycnyr (paboT), onpeAeneHHbIX B rocyAapCTBEHHOM 3ajaHuu:

3_5m - NpegocTaBnexHme o6wef0CTyNHOro 6ecnnaTHOro A0WKONbHOrO 06pa3oBaHns Ha TeppUTOPMM MyHULUNANbLHOTO paioHarl
YnpaBneHve aKcnnyatayuein MMyLecTea yupexxaeHus - YnpasieHue akcnayataymeil umywectsa yuypexaeHusd

1.4 MepeyeHb ycnyr (paboT), ocylW ecTBAsSIEMbIX Ha NJaTHON OCHOBE:

o6pa3oBaTesibHble, pa3BMBalOLLME N 0340POBUTESNbHBIE KPYXKK



2. NokasaTenn (hMHAHCOBOTO COCTOSAHUS YUPeXXJeHUs1 Ha MOCNEeHIO OTUETHYIO LaTy, NpeALlecTBYIOLLYIO JaTe COCTaB/IeHUs NaaHa

HaumeHoBaHue nokasarens

I. HechuHaHCOBbIE aKTUBbI
OcHoBHble cpeacTBa (6anaHcoBast cToumocTb, 010100000), Bcero
B TOM uucne:
He/IBUXMMOe UMYLLeCTBO yupexaeHus (010110000)
VHOe ABUXUMOE UMYLLeCTBO yupexeHus (010130000)
npeameTbl MM3nHra (010140000)
AMOpTH3aLMUA OCHOBHbIX CPeACTB
B TOM uucne:
AmMOpTM3aLMa HEBMXUMOTO UMyLLeCTBa yupexaeHus (010410000)
AmMOpTM3aLMsa MHOTO ABMXMMOro umyllecTsa yupexaerus (010430000)
AmopTusauusa npegmetos nnsunHra (010440000)
OCHOBHble cpeAcTBa (ocTaTo4Has CTOMMOCTb, CTp. 010 - cTp. 020)
U3 HUX:
HeABWKNMOE UMYLLECTBO YUPEX/AEHNs (0CTaToYHas CTOMMOCTb,
cTp. 011 - cTp. 021)
VIHOE [IBUXUMOE UMYLLECTBO YUPEX/AEHNs (0CTaTouyHash CTOMMOCTb,
cTp. 013 - cTp. 023)
npeameTbl M3KNHra (0CTaTouHas CTOMMOCTb, CTp. 014 - cTp. 024)
HemaTtepuanbHble akTuBbl (6anaHcoBas ctoMmocTb, 010200000)*, Bcero
U3 HUX:
VNHOE [BMXKUMOE UMyLLeCTBO yupexaeHua (010230000)*
npeameTsbl M3nHra (010240000)*
AMOpTU3auua HemaTepuasbHbiX aKTUBOB *
U3 HUX:
WNHOTO ABUXMMOrO UMyLiecTBa yupexaeHus (010439000)*
npeameToB nunsuHra (010449000)*
HemaTepnanbHble akTuBbl (OCTaToO4Has CTOMMOCTb, cTp. 040 - cTp. 050)
M3 HUX:

VHOE [BMXMMOE UMYLLEeCTBO yUYpexaeHns (ocTaTtouHas CTOMMOCTb,
cTp. 042 - cTp. 052)

npeAaMeThbl IM3nHra (octatoyHas CTOMMOCTb, CTp. 043 - cTp. 053)
HenpownsBegeHHble akTuBbl (6anaHcoBas cToMmocTs, 010300000)
MaTepuanbHble 3anacbl (010500000)

BnoxeHus B HetprHaHcoBble akTuBbI (010600000)

U3 HUX:

B He/IBUXNMOe UMyLLecTBO yupexaeHns (010610000)

B MHOE [IBUXWNMOE UMYLLecTBO yupexaeHnus (010630000)

B npeameTbl nn3uHra (010640000)

HeduHaHcoBble akTuBbl B NyTn (010700000)

N3 HUX:

HeABMXMMOe UMYLLEeCTBO yupexaeHus B nytn (010710000)

MHOE ABMXMMOE UMYLLECTBO yupexaeHusa B nytu (010730000)

npegmeTbl An3uHra B nyt (010740000)

HethrHaHcoBble aKTUBbI MUMYLLECTBA KasHbl (6anaHcoBas cToumocTs, 010800000)*
AmopTu3auus MMyLLecTBa, cocTasasiouero kasHy (010450000)*

HE[’JVIHaHCOBbIE aKTUBbl MyuUlecTBa KasHbl (OCTaTOHHaﬂ CTOMMOCTb,
cTp. 110 - cTp. 120)

3aTpartbl Ha U3roTOBNEHWE TOTOBOW NMPOAYKLUWM, BbiNOMHEHNEe pa6oT, ycnyr (010900000)

NTtoro no pasgeny |

(cTp. 030 + cTp. 060 + cTp. 070 + cTp. 080 + cTp. 090 + cTp. 100 + cTp. 130 + CTp.

140)

Il. ®uHaHCOBbIE aKTUBbI

Kop cTpokun

10
11

13
14
20

21

23
24
30

31

33

34
40

42

43
50

52

53
060

062

063
070
080
090

091

093
094
100

101

103
104
110
120

130

140

150

Ha nocnefHI0l0 OTHETHYO AaTy, NpejWecTBYOLLYI0 AaTe cocTaBneHns MnaHa

BrogxeTHas
[1eATeNbHOCTb

AeﬂTel‘leOCTb no
oKasaHui ycnyr
(paborT)

6697126,49

5039606,4
714973,1

3213684,36

1630665,21
714973,1

3483442,13

3408941,19

16756840,24
455007,34

20695289,71

CpeacTtea BO
BPEMeHHOM
pacnopsikeHun

X X X X

x

X X X X X x

x

Wtoro

6697126,49

5039606,4
714973,1

3213684,36

1630665,21
714973,1

3483442,13

3408941,19

16756840,24
455007,34

20695289,71

BropxeTHasa
[leATeNbHOCTb

Ha KoHel| NnaHOBOro nepuoga

,El,e;n'eanocrb no
oKasaHut ycnyr
(paboT)

Cpepctea BO
BPEMEHHOM
pacnopsxeHun

X X X X

x

X X X X X x

x

Utoro



HaumeHoBaHue nokasaTens

JleHexHble cpeAcTea yupexaerua (020100000)
B TOM uucne:
[leHeXHble CPEe/CTBA YUPEX/EHUS HA NNLEBbIX CUeTax B OpraHe KasHaueiicTea
(020111000)
[AeHeXHble CpeAcTBa yupex/AeHus B NyTU B opraHe kasHaueiictea (020113000)
[leHeXHble CPE/CTBA YUPEXAEHNA Ha cyeTax B KPeAuTHOI
opraHusayun (020121000)

AEHeXHble CPeACTBa YUPeXAeHUs B KpeAUTHO opraHn3auuu B nytu (020123000)
aKKpeAUTMBBI Ha cueTax yupex/jeHus B KpeAWUTHOI opranusauyun (020126000)
[leHEXHble CPeACTBa yUpexeHns B NHOCTPaHHOW BanioTe Ha cueTax B KpeAUTHOI
opraxusauyuu (020127000)

kacca (020134000)

AeHexHble JoKyMeHTbl (020135000)

[leHeXHble CPE/CTBA YYPEXAEHNS, pasMeL|eHHbIe Ha 1en03nTbl B KPeAUTHO
opraHusayuu (020122000)

®uHaHcoBble BNoxeHna (020400000)
B TOM uucne:
LeHHble 6ymaru, kpome akuuii (020420000)
aKkuum u nHble hopmbl yyacTus B kanuTane (020430000)
UHble (hnHaHCcoBble akTuBbl (020450000)
PacueTbl no goxogam (020500000)
PacueTbl No BblfaHHbIM aBaHcam (020600000)
PacyeTbl no kpeauTam, 3aiimam, ccygam (020700000)
B TOM uucne:
no npeAcTaB/eHHbIM KpeguTam, ccyaam, 3aiimam (020710000)
B pamKax LesieBblX MHOCTPaHHbIX KpeanToB (3anmcTBoBaHuii) (020720000)
¢ fe6buTopamu no rocyfapcTBeHHbIM (MyHMLMNANbHBIM) rapaHTusam (020730000)
PacueTbl ¢ NOAOTYETHbIMU NuLamu (020800000)
PacueTbl no yuep6y umyuectsy (020900000)
Mpoune pacueTsbl ¢ ge6utopamu (021000000)

U3 HUX:
pacueTbl no HAC No NPUOGPETEHHLIM MaTepuanbHbIM LIEHHOCTAM, paboTam, ycnyram
(021001000)

pacuyeTbl ¢ (hMHAHCOBbLIM OPraHOM MO Ha/IMYHbIM AeHexXHbIM cpeacTam (021003000)
BnoxxeHus B thmHaHcoBble akTuBbl (021500000)

B TOM uucne:

LeHHble 6ymaru, kpome akumii (021520000)

aKkunum 1 nHble hopmbl yyacTusa B kanutane (021530000)

UHble (hnHaHcoBble akTuBbl (021550000)

UTtoro no pasgeny Il (ctp. 170 + cTp. 210 + cTp. 230 + cTp. 260 + cTp. 290 +
cTp. 310 + cTp. 320 + cTp. 330 + cTp. 370)

BANTAHC (cTp. 150 + cTp. 400)
I1l. O6s3aTenbcTBa
PacueTbl ¢ KpeauTopamu no AoNroBbiM o6sa3atenncTeam (030100000)
B TOM yucne:
no AONroBbIM o6a3atenpcTeam B py6nsax (030110000)

no AONroBbIM 0653aTeNbCTBAM MO LieNeBbIM UHOCTPaHHbIM KpeauTam
(3aumcTBOBaHusM) (030120000)

no rocyfapcTBeHHbIM (MyHULMNanbHbIM) rapaHTuam (03013000)
no foNrosbiM 06s3aTeNbCTBaM B MHOCTPaHHoOI BantoTe (030140000)
PacueTbl Mo NpMHATLIM 06s3aTenbcTeam (030200000)

PacueTbl No nnatexam B GrogxeTsl (030300000)

Kog cTpoku

170

171

172

173

174

175

176

177
178

179

210

211

212
213
230
260
290

291

292
293
310
320
330

331

333

370

371

372
373

400

410

470

471

472

473
474
490
510

Ha nocnepHiol oTYeTHYIO AaTy, NpejlecTByOLYI0 faTe cocTaBneHuns MnaHa

AeﬂTeanOCTb no

BlogpxeTHasa
okasaHuto ycnyr
[leaTenbHoOCTb (paGoT)
- 224644,15
224644,15

-20020048,22
- 675241,49

- 98625,61

CpegcTBa BO
BPEMEHHOM
pacnopsxxeHun

xX X X X xX X

xX xX X X

>

xX X X X

Utoro

224644,15

224644,15

-20020048,22
675241,49

98625,61

BrogpkeTHan
[eATeNbHOCTb

Ha KoHel, NnaHoBOro nepuoja

DHeATenbHOCTb NO
okasaHuio ycnyr
(paborT)

CpegscTBa BO
BPEMEHHOM
pacnopsxeHuu

X X X X X X

xX X X X

x X X X

Wtoro



3. Noka3arenu no nocTynJeHUAM yupexxaeHuns

HavmeHoBaHune nokasarens

MnaHupyeMblli 0CTATOK CPEACTB HA Hayasno NaaHWpyeMmoro roga

MocTynneHun, Bcero B TOM yucne:

Cy6cmann Ha BbINOHEHME TOCYJAapPCTBEHHOMO 3afaHNs B TOM yucne:

FocypapcTeBeHHasa ycnyra

3_5m - MNpepoctaBneHne o6wWef0CTyNHOro 6ecnnaTHOro AOWKONbLHOr0 06pa3oBaHNsA Ha TeppuTopun
FocypapcTBeHHan pabota

YnpaBneHue akcnnyaTauveil MMyLLecTBa YUpeXAeHus - YNpaBfeHne akcnayaTaumein nvyuiectsa

MocTynneHus oT OKasaHWsi TOCYAapCTBEHHbIM yupexaeHvem (noapasgeneHuem) ycnyr, B
COOTBETCTBUU C FOCYJAPCTBEHHbIM 3alaHNEM Ha NAaTHON OCHOBE, BCEro

FocypapcTBeHHas ycnyra
Lienesble cybeugun, Bcero
Cybenans Ha

BIOJXKETHbIE MHBECTULUN

MoCTynneHNs OT OKa3aHWs roCcyAapCTBEHHBIM yupexaeHuem (nogpasgeneHvem) ycnyr (BbinofHeHus
pa6oT), NpefocTaBneHNe KOTOPbIX A5 (PU3NYECKUX U OPUAMYECKMX NTULL OCYLLEeCTBASETCS Ha
nnaTHO OCHOBE, BCEro B TOM YUCNE:

MoCTynneHns oT MHOI NpUHOCALLEe A0X04 AeATeNbHOCTU, BCEro B TOM Yucne:
OT apeHfbl umyLiecTsa

MHble (yKasaTb) npoyve NoCTynneHuns
MocTynneHns oT peanu3auun LeHHbIX Gymar

MnaHupyemblii OCTATOK CPEACTB Ha KOHEL, MIaHNPYEMOro rofa ¢ y4eToM MpoYux NocTynaeHui

Bcero

186423,56
12218750,69
8722347,40
7696140,03
7696140,03
1026207,37
1026207,37

0,00

0,00
0,00
0,00

241620,59
0,00
241620,59
0,00

B TOM 4ucne no smagam I'IOCTyI'Il'IEHVII7IZ

Cy6euanm Ha rocyjapcTBEHHOe 3afaHue

Bcero

186423,56
11977130,10
11977130,10

7696140,03
7696140,03
1026207,37
1026207,37

0,00

0,00

B TOM 4ucne

HopmaTunBHbIli 06bem
mHaHcoBOro
obecneyeHus

X
8722347,40
8722347,40
7696140,03
7696140,03
1026207,37
1026207,37

0,00

xX X X X

KomneHcaums Ha
nepexofHblii Nepuog
X
3254782,70
3254782,70

<X X X X X

X X X X

xX X X X

Cy6enaun Ha Mpouue
VHblE Lenm nocTynneHus
0,00 0,00
241620,59
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X
0,00 X
0,00 X
0,00 X
X
X
241620,59
0,00
241620,59
0,00
0,00 -



4. lokasaTenu no BbinNjiatam yuypexxgeHums
B TOM 4uc/ie Mo BMAaMm BbiMaaT:

HaumeHoBaHne nokasaTens Kog KOCTY Kog Oon KP  Koa Aon ®K  Koa Aon 3K Bcero CO CYeToB cy6CManii Ha CO CYeTOB cy6euaunii  Co CYETOB MPOYMX
rocysapCcTBeHHOe 3ajaHue Ha WHblE Lenu nocTynnexHuni

Bbinaatsl, BCEro B TOM uuche: 900 X X 12405174,25 12163553,66 - 241620,59
Onnata TpyAa M HaYMCNEeHUA Ha BbinaaTbl NO 210
onnate TpyfAa, BCEro nU3 HUX: X X 7454157,70 7378048,69 - 76109,01
3apaboTHasa nnata 211 5725159,70 5666704,06 - 58455,64
Mpoyne BbiNAaTHI 212 - - - -
HauucneHua Ha BbiNniatbl N0 onnate Tpyga 213 1728998,00 1711344,63 - 17653,37
Onnata pab6oT, ycnyr, BCEro U3 HUX: 220 X X 1554409,47 1544409,47 - 10000,00
Ycnyru cBfsun 221 11966,65 11966,65 - -
TpaHcnopTHble ycnyru 222 - - - -
KoMMyHanbHble ycnyru 223 990829,80 990829,80 - -
ApeHAHas nnaTta 3a Noib3oBaHWe UMYLEeCcTBOM 224 - - -
Pa6oTbl (ycnyru) no cofep>XXaHuw umyliectsa 225 478180,14 478180,14 - -
Mpoune pab6oTbl (ycnyrn) 226 73432,88 63432,88 - 10000,00
CoumanbHoe obecnevyeHne, BCEro U3 HUX: 260 X X - - - -
Moco6us no coumanbHOW NOMOLWLM HaceNeHuno 262 - - - -
MeHcun, nocobus, BbinnavymBaemble
opraHusaunsaMun cekTopa rocyaapcTBeHHOro 263
ynpasfieHus
Mpoyune pacxofbl 290 354600,00 354600,00 - -
MocTynneHve HeMHAHCOBbLIX aKTUBOB, BCErO U3
HUX: 300 X X 3042007,08 2886495,50 - 155511,58
YBenunyeHve CTOMMOCTM OCHOBHbIX CPEACTB 310 110000,00 110000,00 - -
YBennyeHne CTOMMOCTN HemaTepuanbHbiX aKTUBOB 320 - - -
YBennmyeHne cTOMMOCTU HENPOU3BOACTBEHHbIX
aKTNBOB 330 - - -
YBennyeHune cTOMMOCTM MaTepuanbHbiX 3anacos 340 2932007,08 2776495,50 - 155511,58
CnpaBoYHO: X X X X X
O6beM Ny6AMUYHbIX 0683aTeNbCTB, BCETO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



5. MeponpusiTus No pasBUTUIO N ONTUMMU3ALN AEATENIBHOCTU yupexxaeHus (nogpasgeneHus)

I Ne n.m. 3apava MeponpuaTtue MnaHoBbI pe3ynbTaT | Cpok peanusauuu |
PykoBoauTenb rocyga Horo
(ynonHOMOYEHHOEe NNLL0) \ (noanucb) (pacwudposka noanucu)

AwvpekTtop MBY "LB YO" 1 / r— N1.P.TuxaHoBa
(noanwuce) / (pacwudpoBka noanucu)
Mcnonuutens
(noanuceb) (paclwudpoBka noanucu)
TenedoH

(Homep TenedoHa)



